РОДИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

30.04.2020 № 18						                                    с. Родино

О внесении изменений и дополнений в решение Родинского районного Совета депутатов от 26.12.2017 № 47 «О Положении о бюджетном процессе, финансовом контроле в Родинском районе»

В соответствии  с Федеральным законом от 01.04.2020 N 103-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении особенностей исполнения федерального бюджета в 2020 году",
районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Принять изменения и дополнения в решение районного Совета депутатов от 26.12.2017 № 47 «О Положении о бюджетном процессе, финансовом контроле в Родинском районе».
2. Направить указанные изменения и дополнения главе Родинского района Алтайского края для подписания и обнародования в установленном Уставом порядке.
  3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию районного Совета депутатов по экономической, финансовой и налоговой политике (Котоманов Ю.Г.).

[image: C:\Users\Fesik\AppData\Local\Temp\FineReader10\media\image1.jpeg]

Председатель Родинского
районного Совета депутатов                                                      Ф.В. Воробьев

[image: C:\Users\Fesik\AppData\Local\Temp\FineReader10\media\image1.jpeg]

Галина Николаевна Головченко
22346

Изменения и дополнения в решение Родинского районного Совета депутатов от 26.12.2017 № 47 «О Положении о бюджетном процессе, финансовом контроле в Родинском районе»

Принято решением Родинского районного Совета депутатов
от 30.04.2020 № 18

В соответствии  с Федеральным законом от 01.04.2020 N 103-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении особенностей исполнения федерального бюджета в 2020 году"
1. Внести в решение районного Совета депутатов 26.12.2017 № 47 «О Положении о бюджетном процессе, финансовом контроле в Родинском районе» следующие изменения и дополнения:
 1)  Приостановить до 1 января 2021 года действие п. 1 ст. 14, п.1 ст. 22, п.1, п.4 ст. 23 Положения (в части сроков).
2) Статью 19 Положения дополнить текстом следующего содержания:
«Установить, что в ходе исполнения районного бюджета в 2020 году дополнительно к основаниям для внесения изменений в сводную бюджетную роспись районного бюджета, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации, в сводную бюджетную роспись местного бюджета без внесения изменений в Решение о районном бюджете могут быть внесены изменения:
1) в случае перераспределения бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики, с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции, а также на иные цели, определенные местной администрацией;
2) в случае перераспределения бюджетных ассигнований между видами источников финансирования дефицита районного бюджета;
3) в случае получения дотаций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.
[image: C:\AppData\Local\Temp\FineReader10\media\image1.jpeg]Внесение изменений в сводную бюджетную роспись по выше установленным основаниям, может осуществляться с превышением общего объема расходов, утвержденных Решением о районном бюджете.
[image: C:\AppData\Local\Temp\FineReader10\media\image1.jpeg][image: C:\AppData\Local\Temp\FineReader10\media\image1.jpeg][image: C:\AppData\Local\Temp\FineReader10\media\image1.jpeg]
[image: C:\AppData\Local\Temp\FineReader10\media\image1.jpeg][image: C:\AppData\Local\Temp\FineReader10\media\image1.jpeg][image: C:\AppData\Local\Temp\FineReader10\media\image1.jpeg][image: C:\AppData\Local\Temp\FineReader10\media\image1.jpeg]Глава района                                                                                   С.Г. Катаманов
с. Родино
«30» апреля 2020 года
[bookmark: _GoBack]№ 9
image1.jpeg

image2.jpeg